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Antalet  dövpsykiatriska  mottagningar  i  Sverige  minskar  drastiskt  och
riskerar att ytterligare försämra tillgängligheten för döva patienter. Vid
början  av  2023  meddelade  Region  Skåne  nedläggningen  av  den
dövpsykiatriska mottagningen i Lund på grund av personalbrist, vilket nu
lämnar endast tre mottagningar för döva kvar i  hela landet – Region
Stockholm, Västra Götaland och Örebro.

Nu när det  bara finns tre mottagningar i  hela Sverige innebär det  långa resor  till
mottagningarna  för  ett  fysiskt  möte  de  flesta  döva  patienter.  Nu  riskeras  även
mottagningen  i  Örebro  att  läggas  ner  på  grund  av  resursbrist.

SVT:s  program  ”15  minuter  på  teckenspråk”  har  bjudit  Maria  Midbøe,
specialistpsykolog  och  psykoterapeut  på  dövpsykiatriprogrammet,  Psykiatri
Sydväst i Region Örebro, till studion för att diskutera om hur dövpsykiatrin ser ut i
framtiden.

Maria  berättar  att  det  inte  är  lätt  att  rekrytera  personal  till  dövpsykiatriska
mottagningarna vilket är något Region Örebro möter just nu. Att utveckla en digital
utveckling kan vara en lösning, som parallell till de kvarstående mottagningarna,
för att få en psykologisk behandling. Hon betonar dock att denna lösning säkert
kan fungera för vissa patienter men inte för alla.

Enligt SVT.se nyheter har mottagningen i Örebro en psykolog och en kurator men
till årsskiftet slutar kuratorn.

Mikaela Alderlöf,  enhetschefen för  allmänpsykiatrisk öppenvård,  Region Örebro
län, intervjuades även hon i programmet 15 minuter på teckenspråk, säger att de
strävar efter tre heltidsanställda och har försökt anställa fler personer men hittills
så är det ingen som sökt till de tjänsterna som finns. Hon säger att behovet finns
kvar och att mottagningen i Örebro har varit en viktig roll i regionen för döva. Hon
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är orolig över hur det ser ut och tycker att det skulle vara väldigt tråkigt om
mottagningen måste läggas ner.

Om tjänsterna inte kan fyllas är risken stor att den dövpsykiatriska mottagningen i
Örebro läggs ner vid årsskiftet.  En lösning till  döva patienter vid en eventuell
nedläggning skulle kunna vara att de i stället går till en hörande psykiatri med tolk,
men  hon  ser  gärna  att  den  specialistkompetensen  som  finns  på  dövpsykiatriska
mottagningen  finns  kvar,  säger  Mikaela.
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